
 

 

 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore «Enrico Mattei» - Maglie 
c.m.: LEIS038005 - c.f.: 92000250750 - c.u.u.: UF7LLZ - mail: leis038005@istruzione.it - pec: leis038005@pec.istruzione.it 

Istituto tecnico settore tecnologico - Liceo scientifico opzione scienze applicate 
Sede centrale: via Ferramosca n. 82 - 73024 Maglie (Lecce) – tel. 0836483120 - 

Succursale 1: via Sticchi - Maglie – Succursale 2: via Brenta - Maglie 

sito web: www.iissmatteimaglie.edu.it 

Oggetto: indizione elezioni per il rinnovo degli Organi Collegiali annuali per l’a.s. 2023-24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs. 297 del 16 aprile 1994; 

VISTE  le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 

del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di 

istituzione scolastica; 

VISTA la nota MIM prot. n. 29795 dell’11 settembre 2023, 

VISTA la nota dell’USR Puglia 33355 dell’11 settembre 2023 relativa a “Giovani in Consiglio: da 

osservatori a protagonisti” 

VISTA la delibera n. 47 del Consiglio di Istituto del 13 settembre 2023; 

VISTA la nota dell’USR per la Puglia prot. n. 18431 del 25 settembre 2023, relativa alle Elezioni dei 

rappresentanti degli studenti delle Consulte Provinciali as.ss. 2023-24 e 2024-25 

DECRETA 

l’indizione delle elezioni per il rinnovo degli organi collegiali per l’a.s. 2023-24 dell’IISS “E. Mattei” di 

Maglie. Pertanto le elezioni si svolgeranno 

 Martedì 24 ottobre 2023, dalle ore 15.00 alle ore 19.00, per i rappresentanti dei Genitori nei Consigli di 

classe; 

 Mercoledì 25 ottobre 2023, dalle ore 8.30 alle ore 13.30, per i rappresentanti degli Studenti nei Consigli 

di classe, nel Consiglio di Istituto e nella Consulta provinciale degli studenti; 

 Mercoledì 25 ottobre 2023 dalle ore 8.30 alle ore 13.30, per i rappresentanti degli Studenti “Giovani in 

Consiglio”. 

Si dovrà procedere alla elezione di: 

 N. 2 rappresentanti dei Genitori per ogni Consiglio di classe; 

 N. 2 rappresentanti degli Studenti per ogni Consiglio di classe; 

 N. 4 rappresentanti degli Studenti nel Consiglio di Istituto; 

 N. 2 rappresentanti degli Studenti per la Consulta provinciale degli studenti; 

 Fra i “Giovani in Consiglio” saranno eletti complessivamente 46 studenti a livello regionale (2 per 

ogni ambito territoriale). 

La votazione per l’elezione degli Studenti e dei Genitori nei Consigli di Classe avviene sulla base di 

un’unica lista, nella quale tutti gli studenti e tutti i genitori della classe sono elettori attivi e passivi.  

Le liste dei candidati della Consulta Provinciale e del Consiglio di Istituto dovranno essere presentate a 

partire dalle ore 8.30 di martedì 3 ottobre 2023 alle ore 12.00 di martedì 10 ottobre 2023 personalmente 

da uno dei firmatari all’ufficio Protocollo dell’Istituto. 

Gli studenti (solo delle classi terze, quarte e quinte) che intendono candidarsi come “Giovani in Consiglio” 

dovranno presentare istanza all’Ufficio Protocollo su apposito modulo entro il 6 ottobre 2023. 

Ogni elettore può esprimere una sola preferenza per i Consigli di Classe, la Consulta e “Giovani in 

Consiglio”, due per il Consiglio di Istituto. 

Le modalità operative saranno comunicate con apposita nota. 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Maggio 

Firmato digitalmente da Maria Maggio ai sensi del CAD 

ISTITUTO SUPERIORE ENRICO MATTEI - C.F. 92000250750 C.M. LEIS038005 - A911BCF - I. I. S. S. E. MATTEI

Prot. 0009965/U del 29/09/2023 14:30I.7 - Elezioni e nomine

http://www.iissmatteimaglie.edu.it/

		2023-09-29T14:27:28+0200
	MGGMRA66E61H501L




